2. notan.

Tertius no
tandum.

Tex. 75.

C Nos aut z iph dicim^o fieri qdē nihil sim
 plr: ex eo qd nō ē: s. tn fieri ex eo q nō est
 ut sz accns. Ex puatiōe enī qd ē qdē p se
 nō ens: nō i exite fit. Adirabile aut videf

z ipose sic fieri aliqd ex eo quod non est.
C Nec ē 2^o ps 2^o pticle 2^o ptis pn^o h^o capli. i q pbs p
 distictionē iā positā soluit rōne ātiqrū qn dicūt si
 aliqd gñef. aut igif gñaf ex ente: aut ex nō ente: sz
 nec sic nec sic. g z c. Rūdet cōcedēdo cū eis q nec
 ex ēte nec ex nō ente gñaf aliqd p se: qz nec ex ente
 iquātū ens gñaf aliqd p se: nec ex nō ente inquātū
 nō ens p se aliqd gñaf: sz ex nō ente aliqd gñef p
 accns z et ex ente gñaf aliō p accns. Adirabile tn
 videbat antigs qlit aliqd posset gñari: z tn nec ex
 ente nec ex nō ente. z qz hāc distictionē inf p se z p
 accns nō pcepunt. iō simplr dixerit z sine distictio
 ne q nihil oino gñaf: qz nec ex ente nec ex nō ente
 pt aliqd gñari. **C** Un nondū q sz q iquātū tenet
 reduplicatiue sic e māifestū q nec ex ente inquātū
 ens fit aliqd. nec ex nō ente iquātū nō ens fit aliqd
 qz si ex ente iquātū ens fieret aliqd tanqz ex subo:
 tē ex oi ēte fieret aliqd ens tanqz ex subo. eodē mo
 si ex nō ente inqstū nō ens fieret aliqd tanqz ex sbo
 tē ex oi nō ēte fieret aliqd tanqz ex subo. qru utruqz
 e flz. z iō cū p se valeat idē qd iqtū pcedēdū e q
 nec ex ēte nec ex nō ēte fit aliqd p se. sz si teneat spe
 cificatiue adhuc nec ex ēte iqtū ens fit aliqd. nec ex
 nō ēte iqtū nō ens fit aliqd. qz nec rō ens e p se ca
 subtiua gñatiois. nec et rō nō ens. sz qlit ex nō en
 te fit aliqd p accns tanqz ex subo nō p se h deat
 2^o sic. gñatio sit p se ex mā p^o tanqz ex sbo: sed p
 matie accidit q sit non ens. i. q sit puata foza ad
 quā trāsmutat. z iō ex nō ente. i. ex puatiōe fit ali
 qd p accns tanqz ex sbo: qz ex illo fit aliqd p accns
 qd accidit illi ex q sit aliqd p se. z sic ex nō ente. i.
 ex puatiōe nō fit aliqd p se sz p accns tanqz ex sbo.
C Et q ex puatiōe nō fiat aliqd p se tanqz ex sbo.
 pbat 2^o sic. si aliqd fieret ex puatiōe tanqz ex sbo
 cū illd ex q sit aliqd p se tanqz ex sbo sit p se ps rei
 z et sit subm alteratiois seqret q ens eet p se ex p
 uatiōe tanqz ex pte: z q puatio posset altari. qd e
 ipo^o. **C** Intelligedu tn e sm 2^o q quis puatio
 sit pn^o p accns: qz accidit subo ex q sit gñatio: tn e
 pn^o necessariū: qz si puatio foze nō pcedet in subo
 nihil gñaret ex eo. **C** Itē nondū sm 2^o. z inuit i
 tex. q puatio e nō ens p se. z mā e nō ens p accns.

Tex. 76.

Idez supra
co. 64. 65.
66. 76.

C Silt at nec ex eo qd ē: neqz qd ē fieri: ni
 si sm accns. Sic aut z h fieri eodē mo: ut
 si ex aiali aial utiqz fiat z ex quodaz aiali
 quoddā aial: ut si canis ex q fiat. Fiat q
 dē eni utiqz nō solū ex qdā aiali canis: s
 et ex aiali. Sed nō inquantum est aial. Est
 eni iam hoc. Si aut aliqd debet fieri aial
 non sm accns non ex animali erit.

C Postqz pbus soluit rōne pbantē q impossibile est
 aliqd fieri ex nō ente qm uez est per se. tn bñ fit ali
 qd ex nō ente p accns. nūc in ista 3^o pte 2^o pticle 2^o
 ptis pn^o huius capli pbs soluit istā rōne quo ad
 hoc: qz pbat q ipo^o est aliquid fieri ex ente: z solo
 cōsistit in hoc q ex ente nō fit aliqd per se tanqz ex
 subiecto. tamē per accidēs pot aliqd fieri ex ente.
 cuius ratio est q: illud ex quo fit aliquid tanqz ex
 subiecto per se debet priuari illo uel forma illius
 qd fit. cuz igitur ens non priuetur entitate nō pot
 ens p se trāsmutari ad ens seu ad entitatē. z ideo
 ens non fit per se ex ente tanquam ex subiecto: qz
 nihil fit ens ex aliquo iquantum habet entitatē. z

fic ens nō fit p se ex ente tāq; ex subo. z b declarat
 pbs exēplariē sic. pōam^o q canis gñef ex eq tāq;
 ex mā siue ex subo: nō pp b debem^o dicē q aial p
 se gñef ex aiali. i. ex mā ut est sub forma aial sed p
 accñs qz accidit q mā fit sb foza aial cū ex ea gñā
 tur aial: qz ut dic^o p^o. si ex aiali b ē ex mā ut ē sub
 foza aial p se gñaref aial ptingēt q aligd mutaref i
 mām illi^o qd hēt: ita q mā mutaref i formā aialis
 fm q hēt eā. qd ē ipo^o. imo b accidit materie fm
 q mutaf ad formā ut illā hēat. Un b aial p se gñā
 ref ex b nō aiali. i. ex mā cui accidit puatio huius
 forme: z ita appet q nec ex ente p se: nec ex nō en
 te p se gñaf ens. nō eni gñaf ens ex ente p se tanq;
 ex sbiecto: b ē ex ente inq; tū hēt entitatē: qz sic ali
 gd mutaref ad aliqd hz q hēt illd. nec etiā gñaref
 ens p se ex nō ente tanq; ex sbiecto: qz sic puatio re
 cipet formā cui^o ē puatio: qd ē ipo^o: uerūm taz ex
 ente q; etiā ex nō ente fit aliqd p accñs. C Intelli
 gēdū m fm p b m q cū dicim^o aliqd fieri ex nō en
 te nō itēdim^o p hoc remouē oēs entitatē ab illo ex
 q fit. qz uis eni mā fit puata entitate ul' foza ad quā
 trāsmutat nō m puaf oi entitate qz hēt aliq; for
 mā z ē cū i se aliqd ens receptiuū oiuz fozaz māliū

C Et si aliqd qd ē. nō ex eo qd ē: neq; ex eo
 qd nō ē. Qd eni ē ex eo qd nō ē: dcm ē no
 bis qd significet qm inquātū nō est. Am
 pli^o aut z eē oē: aut nō eē nō remouetur.

Tex. c. 77.

C Sic igif appet q nec aliquid gñaf ex ente simplr
 nec ex nō ente simplr ut extimauerūt antiq. Jā eni
 declām^o qd itēdim^o cū dicim^o aliqd gñari ex non
 ente. qz nō itēdim^o remouē oē eē: nec cū dicim^o ali
 gd gñari ex ente itēdim^o affirmare oē eē. Istō aut
 vbi. s. cū dicim^o ex nō ente aliqd gñari eē oē nō re
 mouet. expōit p^o dicēs cū dicim^o aliqd gñari ex
 nō ente nō itēdim^o negationē toti^o entis. z cū di
 cim^o aliqd gñari ex ente nō itēdim^o affirmationēz
 toti^o entitatē. b ē nō itēdim^o q aliqd fit ex oi nō en
 te. nec ē itēdim^o q aliqd fiat ex oi ente. si tū aliqd
 fiēt ex ente p se. i. ex ente iquātū ens: illud fieret ex
 oi ente. z eodē mō ē de nō ente. C Intelligēdū est
 q illd ex q aliqd gñaf tanq; ex sbto est mā cui ac
 cidit q fit puata tali foza. i. foza ad quā trāsmutat
 z ēt sibi accidit q fit sub tali foza fm spēm. Un si
 aial gñef ex aiali tanq; ex sbiecto accidit materie
 q fit sub foza aial. z ēt accidit materie q fit puata
 foza aial. nūc at ex illo gñaf aliqd p accñs. qz acci
 dit illi ex q p se gñaf. z id si canis gñaref ex eq nō
 gñaref ex aiali nisi p accñs: qa accidit materie q
 fit sub tali foza fm spēm ad quā trāsmutat. C Hic
 visis p rīderi ad fozas rōnis ātiq; rū qm dī si aliqd
 gñaf aut gñaf ex ente aut ex non ente. uerbi grā si
 aer gñaf: aut gñaf ex nō aere tanq; ex sbiecto: aut
 ex aere. Dico q aer nec p se gñaf ex aere nec ex nō
 aere: b ē ex puatiōe foze aeris. s. si vn^o aer trāsmu
 taf i aliū aerē: ille aer gñaf p accñs fit ex aere: z p
 accñs fit ex nō aere. qz p se ex mā p^o cui accidit q
 fit sub foza aeris: z sub puatiōe foze aeris. C Et si
 tu dicas loquam^o de istis ppōnib^o ut sē p accñs vē.
 p te ex ente fit ens qz uis p accñs. z p pñs aliqd est
 anteq; gñef. z ēt si ex nō ente fit ens sequit q non
 ens alteraf. C Dico q ex vno ente fit aliud ens ut
 ex vno aiali aliqd aial. p accñs tū. sed ex eodē ente
 fm numerū nūq; fit idē ens fm numerū. tū ex aliq
 ente fit idē ens hz spēs: s. ex b nō sequit q aliqd ē

Rñsio ad rōnes anti quorum.

anteq; gñef. bñ tū sequit q aliqd sit ens anteq; ali
 ud ens gñef. Dico ēt q ex nō ente fit aliqd p accñs
 s. ex b nō sequit q puatio alteret: s. solū segtur q
 mā cui accidit puatio alteret. C S. hic dubitatur
 qm aliqd ē p se subiectū gñatiōis: z ex illo fit gñā
 tio p se tanq; ex subo: z tē opz pcedē q illd ex q p
 se aliqd gñaf sit ens ul' nō ens: qz alterz p dicatorioz
 dī de qlibet. si illd ex q p se aliqd gñaf sit ens. igif
 ens est illd ex q aliqd per se gñaf. z p pñs ex ente
 per se aliqd gñaf. si vō illd ex quo aliqd gñatur sit
 nō ens. sequit q ex non ente aliqd per se gñaf. qd
 tū pbs hic negat. C Itē si ex mā pma p se fit aliqd
 z cū mā p^o sit ens seqt q ex ente per se fit aliqd. qd
 tū negatū est. C Dicēdū igif q ly per se pōt eē uel
 pars extremi in ppōne: ul' determinatio cōpositio
 nis siue pōt dicere vnū sensuz oratiōis si sit ps ex
 tremi. sic cōcedo talē ppositionē ens est aliqd ex q
 per se aliqd gñaf: sed est uera p accñs. z sic totū il
 lud est p dicitū. s. aliqd ex q per se aliqd gñatur. si
 vō dicat moduz cōpōnis siue sensum ppōnis qd
 pro eodē hēo ad pñs sic dico q illa est falsa. s. ens
 est aliqd ex quo per se aliqd gñatur: qz denotatur
 q hec est per se ens est aliqd ex quo per se aliqd ge
 neratur qd est falsum. similr ista. Istud ex q aliqd
 gñatur per se est non ens si ly per se dicat sensuz p
 positiois sit hec est falsa. si vō sit pars extremi sic ē
 uera per accñs tū. Et si dicat uolo loq; qz per se
 determinat cōpositionē siue fm q dicit sensū vnū
 ppōnis. z sic alterz illoz est uerū. Illud ex q p se
 aliqd generaf est ens. illud ex quo aliqd gñaf p se
 est nō ens: qz alterū p dicatorioz dicit de quolibet.
 Dicēdū q utraq; illarū est falsa fm q ly p se dic
 modū uel sensum ppositionis. Et cū dicat q alte
 rū p dicatorioz dicit de quolibet dico q ueruz est
 simplr z absolute dicēdo q hoc est ens uel hoc est
 nō ens: tū nō oportet quocūq; mō. vbi gratia. hec
 est uera for. est alb^o. uel hec for. est nō alb^o. z tamē
 utraq; illarū est falsa: for. p se est alb^o. for. per se nō
 est alb^o. C Ad illud qm dicitur q ex mā p^o per se
 fit aliqd cōcedo fm q per se dicit modū ul' sensuz
 ppōnis. Sed ex hoc non segtur q ex ente p se fit
 aliqd. Un ab inferiori ad supius cū p seitate ut dic
 modū uel sensum ppositiois nō tenet pñā. qz non
 segtur homo per se est risibilis. s. aial per se est risi
 bile. nec ualet pñā homo inq; tū homo est risibilis
 uel animal inquantuz animal est risibile. igitur ho
 mo inquantum animal est risibile. ergo z ē.

Li p se pōt esse vl' pars extremi i p positioe vel determinatio cōpositiois.

C Annus quidem igif modus hic ē. Ali^o at
 qm cōtigit eadē dicē fm potētiā z actuz.
 Hoc autē determinatū est in alijs per cer
 titudinē magis. Quare fm q uere di
 cimus defectus soluuntur: propter quos
 coacti remouent predictoz quedam: p
 pter hoc enim in tātum destiterunt po
 res a via in generationē z corruptionē z
 oino mutationē. Hec enim utiq; visa nā
 oēm soluit hanc ipsorum ignorantiam.

Tex. c. 78.

C Hec est 3^a pñcula: z pñs pncipalis hui^o capli. in
 qua pbs ponit secūdā solutionēz ad rōnē antiq; rū
 d. q vn^o modus solūedi defectū antiquoz est mo
 dus predictus. s. per diffictionē int illd qd est per
 se: z illd qd est per accidēs: sed ali^o modus solūē

Alius mo dus soluen di rōnes antiquoz.

di rōne p̄dictā est per distinctionē iter ens in actu z ens in potētia. cū igit q̄rit utrū ex ente uel ex non ente fit aliqd tanq̄; ex subo: sic debet itelligi qd̄ ut p̄us dictū est. r̄ndēdū est per distinctionē: qz ens dicitur dupl̄r. s. ens in actu z ens in potētia. z s̄l̄r non ens dicitur dupl̄r. s. nō ens in actu z nō ens in potētia. iō dicēdū q̄ ex ente in actu ipo^{le} est aliqd fieri tanq̄; ex subo: qz sic ḡnatiū eēt anteq̄; ḡnaret. s̄; ex ente in potētia fit aliqd tanq̄; ex subo. S̄l̄r ex non ente in actu fit aliqd tanq̄; ex subo. s̄; ex nō ente in potētia ad formā nō fit aliqd tanq̄; ex subo. In h̄ igit p̄sistit ista 2^a r̄sio. s. q̄ illd̄ qd̄ ḡnat̄ ex aliquo ḡnat̄ ex illo tanq̄; ex subo qd̄ ē in pō ad formā ḡnati. sed nō ḡnat̄ ex illo subiectiue qd̄ actu hēt formā ḡnati. qz cū subm̄ ḡnatiōis p̄cedit ip̄m ḡnatiū: si generaret subiectiue ex illo qd̄ hēt formā ḡnati: seq̄ret qz ḡnatiū eēt anteq̄; ḡnaret. qa cū mā est actu sub forma ḡnati tūc ḡnatiū est actu. igit si mā h̄ns actu formā ḡnati eēt subm̄ ḡnatiōis seq̄ret qz ḡnatiū eēt anteq̄; ḡnaret. ista distinctio de ente in potētia z ente in actu patet magis per certitudinē i alijs sciētijs. v3. 9^o metha. Et per istas distinctiōes. v3. p se z p̄ acc̄ns z per ens in potētia z ens in actu soluitur dubitatiōes antiquoz pp̄ q̄s negabāt ḡnatiōnē corruptionē z oēm mutationē: s̄; cognita nā materie p̄ soluit oīno ignorātia z dubitatio eoz circa ḡnatiōnē z corruptionē. **C** Notāda sūt hic duo p̄m 2^o. p̄ qz mā p̄ est mediū int̄ nō eē purū z esse purū. qd̄ nō est itelligēdū p̄m qz ista duo sunt p̄dictoria qz certū est qz int̄ p̄dictoria nō est mediū. s̄; per nō eē purū debet itelligi illd̄ qz nō est in rerū nā. s. purū nihil. z per eē purū debet itelligi ens in actu ut forma uel de se formā h̄ns. **C** Secūdo est notādū p̄m 2^o. qz si antiq̄ cōprehēdissent eētiaz isti⁹ nature. s. materie: tūc affirmaret oē qd̄ ip̄i negauerūt in ḡnatiōe z h̄ significat ip̄m. s. Aristotēle iuenire hāc cām. s. malē z scire eā p̄ncipalr. **C** Notādū p̄m Lynconiesem qz ens diuidit̄ in ens i actu z ens in potētia. z utrūqz istoz. i. tā ens in actu qz ens in potētia diuidit̄ ulterio^r. qz ens in actu dicitur dupl̄r. v3. ul^o qz ens p̄ntialr̄ existit z h̄ est eē in actu actualitate p̄ntie. z sic mā p̄ est ens in actu qz p̄ntialr̄ existit. alio mō dicitur ens i actu: qz est ens cōpletū qz est forma uel formā h̄ns per ptē sui. Et s̄l̄r ens in pō dicitur dupl̄r. s. ul^o illd̄ qd̄ nō est p̄ntialr̄. sed po^{le} est eē ut dies crastina. z illd̄ ē ens i pō ad exīdūz. Alio mō dicitur ens in pō qd̄ p̄ntialr̄ ē s̄; ē icōpletūz z imp̄fectū z sic mā ē ens in pō. vno igit mō ē uey qz ex pō ente fit actu ens. Alio mō est uey qz ex actu ente fit ens i potētia. qm̄ si p̄ ens in potētia itelligam⁹ ens icōpletū p̄ntialr̄ tūc exīdūz. z p̄ ens i actu ens p̄fectū nōdū exīdūz sic ex ente in potētia fit actu ens z ex semine plāta. sed si p̄ ens in actu itelligam⁹ illd̄ qd̄ p̄ntialr̄ ē. z p̄ ens i pō illd̄ qd̄ nō est sed pōt eē sic debemus dicere qz ex ente in actu fit potentia ens qz ex semine qd̄ p̄ntialr̄ est fit potētia ens. s. plāta que nondum est. quare.